
|j|| DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WŁOCŁAWSKIEGO

ISSN 0067—2970

Włocławek, dnia 22 lipca 1996 r. Nr 9

TRESC:
POZ. : Str

«K"TY WOJEWODY

— Rozporządzenie Nr 28/96 z dnia 17 czerwca 
1996 r . w sprawie uchylenia rozporządzenia 
o zwalczaniu wścieklizny. 260

♦
— Rozporządzenie Nr 29/96 z dnia 17 czerwca 

1996 r.w sprawie uchylenia rozporządzenia 
o zwalczaniu wścieklizny. 261

05 — Rozporządzenie Nr 30/96 z dnia 17 czerwca
1996 r.w sprawie uchylenia rozporządzenia
o zwalczaniu wścieklizny. 262

— Rozporządzenie Nr 31/96 z dnia 17 czerwca
1996 r. w sprawie zwalczania wścieklizny. 263

— Rozporządzenie Nr 32/96 z dnia 17 czerwca
1996 r- w sprawie zwalczania wścieklizny. 266

&G — Rozporządzenie Nr 33/96 z dnia 21 czerwca
1996 r. w sprawie uchylenia rozporządzenia
o zwalczaniu wścieklizny. 269

- Rozporządzenie Nr 34/96 z dnia 21 czerwca
1996 r-w sprawie uchylenia rozporządzenia
o zwalczaniu wścieklizny. 270



260

Dz. Urz. Woj.Włoc. Nr 9 Poz. 03

POZ. : Str.

S3O — Rozporządzenie Nr 35/96 z dnia 21 czerwca
1996 r.w sprawie uchylenia rozporządzenia
o zwalczaniu wścieklizny. 271

Rozporządzenie Nr 
1996 r. w sprawie

36/96 z dnia 27 czerwca 
zwalczania wścieklizny. 272

37/96 z dnia 2 lipca 
zwalczania wścieklizny. 275

Rozporządzenie Nr 
1996 r. w sprawie

38/96 z dnia 2 lipca 
zwalczania wścieklizny. 278

POROZUMI EiM I Pł

*3-A. — Porozumienie z dnia 2 lipca 1996 r. zawarte 
pomiędzy Wojewodą Włocławskim i Głównym Księ­
gowym Urzędu Wojewódzkiego a Gminą Miasto Włoc­
ławek w sprawie powierzenia zadań z zakresu 
utrzymania i ochrony Drogi krajowej Nr 1. 281

*3 1

Rozporządzenie Nr 28/96 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 17 czerwca 1996 r.

w sprawie uchylenia rozporządzenia o zwalczaniu wścieklizny.

Na podstawie art. 26 lit. o/ rozporządzeńia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu za­
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 z póź­
niejszymi zmianami)



261

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr 9 Poz. 83—84

zarządza się, co następuje:

§ 1

Za wolne od wścieklizny uznaje się obszary w rejonie «iej— 
scowości Sadług gaina Topólka.

§ 2

Uchyla się rozporządzeńie Wojewody Włocławskiego Nr 22/96
z dnia 9 aaja 1996 r. w sprawie zwalczania wścieklizny.

§ 3

Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkieau Lekarzo­
wi Weterynarii we Włocławku.

§ 4

Rozporządzenie wchodzi w życie w terainie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowya Województwa Włocławskiego.

Ulo j e woda

Władysław Kubiak

Rozporządzenie Nr 29/96 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 17 czerwca 1996 r.

w sprawie uchylenia rozporządzenia o zwalczaniu wścieklizny.

Na podstawie art. 26 lit. o/ rozporządzeńia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu za­
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 z póź­
nie jszyei zwiana*i)



262

Dz. Urz. Wo j. Włoc. Nr* 9 Poz. 84—85

zarządza się, co następuje:

§ 1

Za wolne od wścieklizny uznaje się obszary w rejonie Miej­
scowości Przydatki Gołaszewskie gmina Kowal.

§ 2

Uchyla się rozporządzeńie Wojewody Włocławskiego Nr 7/96
z dnia 22 aarca 1996 r. w sprawie zwalczania wścieklizny.

§ 3

Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu Lekarzo­
wi Weterynarii we Włocławku.

§ 4

Rozporządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Włocławskiego.

V*J o J e v-s» oda

Władysław Kubiak

OS

Rozporządzenie Nr 30/96 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 17 czerwca 1996 r.

w sprawie uchylenia rozporządzenia o zwalczaniu wścieklizny.

Na podstawie art. 26 lit. o/ rozporządzeńia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu za­
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 z póź­
niejszymi zmianami)



263

Dz. Urz. Wo j. Wł oc. Nr 9 Poz. 35-86

zarządza się, co następuje:

§ 1

Za wolne od wścieklizny uznaje się obszary w rejonie miej­
scowości Połówka gmina Brześć Kujawski.

§ 2

Uchyla się rozporządzenie Wojewody Włocławskiego Nr 8/96 
z dnia 22 marca 1996 r. w sprawie zwalczania wścieklizny.

§ 3

Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu Lekarzo­
wi Weterynarii we Włocławku.

§ 4

Rozporządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Włocławskiego.

Woj ewodai

Władysław Kubiak

Rozporządzenie Nr 31/96 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 17 czerwca 1996 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny.

Na podstawie art.art. 25, 26, 70 i 90 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal­
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673
z późniejszymi zmianami)



264

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr 9 Poz. 86

zarządza się, co następuje:

§ 1

W związku ze stwierdzenie: wścieklizny u lisa wolnożyjącego 
w miejscowości Koziróg Rzeczny gm. Tłuchowo uznaje się:
1/ za okręg zapowietrzony wścieklizną miejscowość Koziróg 

gm. Tłuchowo,
2/ za okręg zagrożony wścieklizną obszar ograniczony:

— od południa, zachodu i północy drogami lokalnymi od 
granicy pomiędzy województwem włocławskim i wojewódz­
twem płockim od miejscowości Obręb przez miejscowości 
Tłuchowo, Wyczałkowo, Koziróg Leśny, Suminek, Mysłaków 
do granicy pomiędzy województwem włocławskim i woje­
wództwem płockim w miejscowości Malanówko,

— od wschodu — wzdłuż granicy pomiędzy województwem włoc­
ławskim i województwem płockim od miejscowości Mała— 
nówko do miejscowości Obręb.

§ 2

W okręgach zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną nakazuje 
się :
1/ niezwłocznie powiadomić Rejonowego Lekarza Weterynarii 

w Lipnie, Lecznicę dla Zwierząt w Tłuchowie, Urząd Gmi­
ny w Tłuchowie, ewentualnie najbliższą jednostkę policji 
o każdym przypadku stwierdzenia u zwierząt zarówno dzi­
kich jak i domowych, objawów wzbudzających podejrzenie 
wścieklizny, dotyczy również zwierząt padłych lub zabi­
tych, wykazujących za życia objawy wścieklizny,

2/ w przypadku podejrzenia wścieklizny u zwierząt, dokonać 
każdorazowo badania lub sekcji tego zwierzęcia przez Re­
jonowego Lekarza Weterynarii w Lipnie,

3/ zorganizować odstrzały sanitarne lisów i innych zwierząt 
łownych wykazujących objawy chorobowe oraz dokonać odstrza­
ły wałęsających się psów i kotów przez uprawnionych do po­
lowania, służbę leśną, właścicieli i użytkowników, zarząd­
ców gruntów w rejonach oraz obwodach dzierżawionych czy 
zarządzanych; odstrzały te należy przeprowadzić bez użycia 
psów myśliwskich,



265

Dz. Urz. Wa j. Włoc. Nr 9 Poz. 86

4/ zgłosić; Rejonowemu Lekarzowi Weterynarii w Lipnie przez 
dokonujących odstrzały sanitarne, do badania wszystkie 
zwierzęta odstrzelone oraz padłe znalezione w czasie od­
strzałów, zwierzęta te do czasu przybycia lekarza wetery­
narii zabezpieczyć; w sposób wykluczający Możliwość; dostępu 
do nich ludzi i zwierząt,

5/ poinformować okoliczną ludność o niebezpieczeństwie zaka­
żenia się wścieklizną ludzi i zwierząt stykających się 
ze zwierzętami chorymi,

6/ wykonać wszystkie decyzje i polecenia lekarzy weterynarii 
związane z likwidacją zarazy.

§ 3

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną zakazuje 
się:
1/ urządzania polowań i odłowów na zwierzęta łowne i ptac­

two dzikie,
2/ organizowania wycieczek do lasów,
3/ puszczania luzem psów i kotów,
4/ otwierania powłok zwierząt padłych i pochodzących z od­

strzałów sanitarnych oraz zdejmowania skór z tych zwie­
rząt.

§ 4

Za naruszenie zakazów i nakazów określonych niniejszym roz­
porządzeniem grozi kara grzywny zgodnie z Kodeksem wykroczeń.

§ 5

Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się, zgodnie 
z kompetencjami, Wójtowi Gminy w Tłuchowie, użytkownikom, 
właścicielom oraz zarządcom gruntów, służbie leśnej, zarząd­
com lub dzierżawcom obwodów łowieckich oraz służbie weteryna­
ryjnej.

§ G

Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Wojewódz­
kiemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku.



266

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr 9 Poz. 86—87

§ 7

Rozporządzenie wchodzi w życie z dnie# ogłoszenia w drodze 
obwieszczenia i plakatów oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
w Miejscowościach na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym 
wściekł i zną.

§ 8

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Włocławskiego.

Woj o d

Władysław Kubiak

S7

Rozporządzenie Nr 32/96 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 17 czerwca 1996 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny.

Na podstawie art.art. 25, 26, 70 i 98 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal­
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 
z późniejszymi zmianami)

zarządza się, co następuje:

§ 1

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u lisa wolnożyjącego 
w miejscowości Grochowiska gm. Izbica Kuj. uznaje się:
1/ za okręg zapowietrzony wścieklizną miejscowość Grochowiska

gm. Izbica Kuj.,
2/ za okręg zagrożony wścieklizną obszar ograniczony:



267

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr 9 Poz. 87

— od południa i zachodu wzdłuż granicy administracyjnej 
pomiędzy województwem włocławskim i województwem koniń­
skim od miejscowości Świętosławie do miejscowości Mat— 
celin.

— od północy - wzdłuż granicy administracyjnej pomiędzy 
gminą Izbica Kuj. i gminą Topólka od miejscowości Marce­
lin do miejscowości Slazewo i dalej drogą lokalną do 
granicy administracyjnej miasta Izbica Kuj. w pobliżu 
miejscowości Zagrodnica,

— od wschodu — wzdłuż granicy administracyjnej miasta 
Izbica Kuj. od drogi relacji Izbica Kuj.—Slazewo do dro­
gi relacji Izbica Kuj.—Swiętosławice i dalej wzdłuż dro­
gi relacji Izbica Kuj.—Swiętosławice do granicy adminis­
tracyjnej pomiędzy województwem włocławskim i wojewódz­
twem konińskim w miejscowości Swiętosławice.

§ 2

W okręgach zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną nakazuje 
się:
1/ niezwłocznie powiadomić Rejonowego Lekarza Weterynarii 

we Włocławku, Lecznicę dla Zwierząt w Izbicy Kuj., Urząd 
Gminy i Miasta w Izbicy Kuj., ewentualnie najbliższą jed­
nostkę policji o każdym przypadku stwierdzenia u zwierząt 
zarówno dzikich jak i domowych, objawów wzbudzających po­
dejrzenie wścieklizny, dotyczy również zwierząt padłych 
lub zabitych, wykazujących za życia objawy wścieklizny, 

2/ w przypadku podejrzenia wścieklizny u zwierząt, dokonać 
każdorazowo badania lub sekcji tego zwierzęcia przez Re­
jonowego Lekarza Weterynarii we Włocławku,

3/ zorganizować odstrzały sanitarne lisów i innych zwierząt 
łownych wykazujących objawy chorobowe oraz dokonać odstrza­
ły wałęsających się psów i kotów przez uprawnionych do po­
lowania, służbę leśną, właścicieli i użytkowników, zarząd­
ców gruntów w rejonach oraz obwodach dzierżawionych czy 
zarządzanych, odstrzały te należy przeprowadźić bez użycia 
psów myśliwskich,

4/ zgłosić Rejonowemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku 
przez dokonujących odstrzały sanitarne, do badania wszyst­
kie zwierzęta odstrzelone oraz padłe znalezione w czasie 



268

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr 9 Poz. 87

odstrzałów, zwierzęta te do czasu przybycia lekarza wete­
rynarii zabezpieczyć w sposób wykluczający możliwość do­
stępu do nich ludzi i zwierząt,

5/ poinformować okoliczną ludność o niebezpieczeństwie zaka­
żenia się wścieklizną ludzi i zwierząt stykających się 
ze zwierzętami chorymi,

6/ wykonać wszystkie decyzje i polecenia lekarzy weterynarii 
związane z likwidacją zarazy.

§ 3

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną zakazuje 
się:
1/ urządzania polowań i odłowów na zwierzęta łowne i ptac­

two dzikie,
2/ organizowania wycieczek do lasów,
3/ puszczania luzem psów i kotów,
4/ otwierania powłok zwierząt padłych i pochodzących z od­

strzałów sanitarnych oraz zdejmowania skór z tych zwie­
rząt -

§ 4

Za naruszenie zakazów i nakazów określonych niniejszym roz­
porządzeniem grozi kara grzywny zgodnie z Kodeksem wykroczeń

§ 5

Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się, zgodnie 
z kompetencjami, Burmistrzowi Gminy i Miasta w Izbicy Kuj., 
użytkownikom, właścicielom oraz zarządcom gruntów, służbie 
leśnej, zarządcom lub dzierżawcom obwodów łowieckich oraz 
służbie weterynaryjnej.

§ 6

Nadzór nad wykonaniem rozporządzeńia powierza się Wojewódz­
kiemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku.



269

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr 9 Poz. B7-S0

§ 7

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniea ogłoszenia w drodze 
obwieszczenia i plakatów oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
w miejscowościach na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym 
wściek1 i zną.

§ 8

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Włocławskiego.

t-J O _j E? O d a

Władysław Kubiak

Rozporządzenie Nr 33/96 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 21 czerwca 1996 r.

w sprawie uchylenia rozporządzeńia o zwalczaniu wścieklizny.

Na podstawie art. 26 lit. o/ rozporządzeńia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu za­
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 z póź­
niejszymi zmianami)

zarządza się, co następuje:

§ 1

Za wolne od wścieklizny uznaje się obszary w rejonie miej­
scowości Wojnowo gmina Zbójno.



270

Dz. Ui"z. Wo j. Włoc. Nr 9 Poz. SB—89

5 2

Uchyla się rozporządzenie Wojewody Włocławskiego Nr 26/96 
z dnia 15 aaja 1996 r. w sprawie zwalczania wścieklizny.

§ 3

Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkieau Lekarzo­
wi Weterynarii we Włocławku.

§ 4

Rozporządzenie wchodzi w życie w terainie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowya Województwa Włocławskiego.

LJ O j enod.a

Władysław Kubiak

ag

Rozporządzenie Nr 34/96 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 21 czerwca 1996 r.

w sprawie uchylenia rozporządzeńia o zwalczaniu wścieklizny.

Na podstawie art. 26 lit. o/ rozporządzeńia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu za­
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 z póź— 
niejszyai zaianaai)

zarządza się, co następuje:

§ 1

Za wolne od wścieklizny uznaje się obszary w rejonie aiej— 
scowości Dobre gaina Dobre.



271

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr 9 Poz. 69—90

§ 2

Uchyla się rozporządzenie Wojewody Włocławskiego Nr 27/96 
z dnia 21 Maja 1996 r. w sprawie zwalczania wścieklizny.

§ 3

Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu Lekarzo­
wi Weterynarii we Włocławku.

§ 4

Rozporządzenie wchodzi w życie w teriinie 14 dni od dnia 
ogł oszenia w Dzienniku Urzędowy* Województwa Włocławskiego.

o J e woda

Władysław Kubiak

go

Rozporządzenie Nr 35/96 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 21 czerwca 1996 r.

w sprawie uchylenia rozporządzeńia o zwalczaniu wścieklizny.

Na podstawie art- 26 lit. o/ rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu za­
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 z póź­
niejszymi zmianami!

zarządza się, co następuje:

§ 1

Za wolne od wścieklizny uznaje się obszary w rejonie miej­
scowości Dąbrówka gmina Raciążek.



272

Dz. Urz. Wo j. Włoc. Nr 9 Poz. 90—91

§ 2

Uchyla się rozporządzenie Wojewody Włocławskiego Nr 25/96 
z dnia 15 maja 1996 r. w sprawie zwalczania wścieklizny.

§ 3

Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu Lekarzo­
wi Weterynarii we Włocławku.

§4

Rozporządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Włocławskiego.

L-J o o d

Władysław Kubiak

*9 1

Rozporządzenie Nr 36/96 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 27 czerwca 1996 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny.

Na podstawie art.art. 25, 2G, 70 i 98 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal­
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 
z późniejszymi zmianami)

zarządza się, co następuje:

§ 1

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u kota domowego w 
miejscowości Turowo gm. Lubraniec uznaje się:



273

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr 9 Poz. 91

1/ _ża okręg zapowietrzony wścieklizną Miejscowość Turowo 
ga. Lubraniec,

2/ za okręg zagrożony wścieklizną obszar ograniczony:
— od południa — wzdłuż torów kolejki wąskotorowej od gra­

nic adainistracyjnych aiasta Lubraniec w pobliżu aiej— 
scowości Lubrańczyk do aiejscowości Kłobia,

— od wschodu — wzdłuż drogi Kłobia—Turowo Nowe i dalej 
wzdłuż granicy adainistracyjnej poaiędzy gainą Lubra­
niec i gainą Brześć Kuj. do aiejscowości Kazanie,

— od północy — wzdłuż granicy adainistracyjnej poaiędzy 
gainą Lubraniec i gainą Brześć Kuj. od aiejscowości Ka­
zanie do drogi relacji Brześć Kuj.—Lubraniec w aiejsco— 
wości Kol.Krowice,

— od zachodu — wzdłuż drogi relacji Brześć Kuj.—Lubraniec 
od granicy adainistracyjnej poaiędzy gainą Lubraniec i 
gainą Brześć Kuj. w aiejscowości Kol.Krowice do granic 
adainistracyjnych aiasta Lubraniec i dalej wzdłuż wschod­
nich granic adainistracyjnych aiasta Lubraniec do torów 
kolejki wąskotorowej w pobliżu aiejscowości Lubrańczyk.

§ 2

W okręgach zapowietrzonya i zagrożony! wścieklizną nakazuje 
się:
1/ niezwłocznie powiadoaić Rejonowego Lekarza Weterynarii 

we Włocławku, Lecznicę dla Zwierząt w Lubrańcu, Urząd 
Gainy i Miasta w Lubrańcu, ewentualnie najbliższą Jedno­
stkę policji o każdya przypadku stwierdzenia u zwierząt 
zarówno dzikich Jak i doaowych, objawów wzbudzających po­
dejrzenie wścieklizny, dotyczy również zwierząt padłych 
lub zabitych, wykazujących za życia objawy wścieklizny, 

2/ w przypadku podejrzenia wścieklizny u zwierząt, dokonać 
każdorazowo badania lub sekcji tego zwierzęcia przez Re­
jonowego Lekarza Weterynarii we Włocławku,

3/ zorganizować odstrzały sanitarne lisów i innych zwierząt 
łownych wykazujących objawy chorobowe oraz dokonać odstrza­
ły wałęsających się psów i kotów przez uprawnionych do po­
lowania, służbę leśną, właścicieli i użytkowników, zarząd­
ców gruntów w rejonach oraz obwodach dzierżawionych czy 
zarządzanych, odstrzały te należy przeprowadzić bez użycia 
psów Myśliwskich,



274

Dz. Urz. Mo j. Włoc. Nr 9 Poz. 91

4/ zgłosić Rejonowemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku 
przez dokonujących odstrzały sanitarne, do badania wszyst­
kie zwierzęta odstrzelone oraz padłe znalezione w czasie 
odstrzałów, zwierzęta te do czasu przybycia lekarza wete­
rynarii zabezpieczyć w sposób wykluczający możliwość do­
stępu do nich ludzi i zwierząt,

5/ poinformować okoliczną ludność o niebezpieczeństwie zaka­
żenia się wścieklizną ludzi i zwierząt stykających się 
ze zwierzętami chorymi,

6/ wykonać wszystkie decyzje i polecenia lekarzy weterynarii 
związane z likwidacją zarazy.

§ 3

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną zakazuje 
się:
1/ urządzania polowań i odłowów na zwierzęta łowne i ptac­

two dzikie,
2/ organizowania wycieczek do lasów,
3/ puszczania luzem psów i kotów,
4/ otwierania powłok zwierząt padłych i pochodzących z od­

strzałów sanitarnych oraz zdejmowania skór z tych zwie­
rząt .

§ 4

Za naruszenie zakazów i nakazów określonych niniejszym roz­
porządzeniem grozi kara grzywny zgodnie z Kodeksem wykroczeń.

§ 5

Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się, zgodnie 
z kompetencjami, Burmistrzowi Gminy i Miasta w Lubrańcu, 
użytkownikom, właścicielom oraz zarządcom gruntów, służbie 
leśnej, zarządcom lub dzierżawcom obwodów łowieckich oraz 
służbie weterynaryjnej.

§ 6

Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Wojewódz­
kiemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku.



275

Dz. Urz. Wo j. Włoc. Nr 9 Poz. 91-92

§ 7

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w drodze 
obwieszczenia i plakatów oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
w miejscowościach na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym 
wściekli zną.

§ 8

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Włocławskiego.

t-J o eiAtodsi

Władysław Kubiak

ga

Rozporządzenie Nr 37/96 
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 2 lipca 1996 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny.

Na podstawie art.art. 25, 26, 70 i 98 rozporządzeńia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal­
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 
z późniejszymi zmianami)

zarządza się, co następuje:

§ 1

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u lisa wolnożyjącego 
w miejscowości Hulanka gm. Izbica Kuj. uznaje się:
1/ za okręg zapowietrzony wścieklizną miejscowość: Hulanka

gm. Izbica Kuj.,
2/ za okręg zagrożony wścieklizną obszar ograniczony:



276

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr 9 Poz. 92

— od zachodu i północy — wzdłuż granicy administracyjnej 
gminy Izbjca Kuj. od miejscowości Slazewo do drogi re­
lacji Lubraniec-Izbica Kuj. w miejscowości Skaszyn,

— od wschodu - wzdłuż drogi relacji Lubraniec-Izbica Kuj. 
-od granicy administracyjnej gminy Izbica Kuj. w miejsco­
wości Skaszyn do granicy administracyjnej miasta Izbica 
Kujawska,

— od południa — wzdłuż granicy administracyjnej miasta 
Izbica Kuj. od drogi relacji Lubraniec—Izbica Kuj. do 
drogi lokalnej Izbica Kuj.—Slazewo i dalej wzdłuż tej 
drogi do granicy administracyjnej gminy Izbica Kuj. w 
miejscowości Slazewo.

§ 2

W okręgach zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną nakazuje 
się:
1/ niezwłocznie powiadomić Rejonowego Lekarza Weterynarii 

we Włocławku, Lecznicę dla Zwierząt w Izbicy Kuj., Urząd 
Gminy i Miasta w Izbicy Kuj., ewentualnie najbliższą jed­
nostkę policji o każdym przypadku stwierdzenia u zwierząt 
zarówno dzikich jak i domowych, objawów wzbudzających po­
dejrzenie wścieklizny, dotyczy również zwierząt padłych 
lub zabitych, wykazujących za życia objawy wścieklizny,

2/ w przypadku podejrzenia wścieklizny u zwierząt, dokonać 
każdorazowo badania lub sekcji tego zwierzęcia przez Re­
jonowego Lekarza Weterynarii we Włocławku,

3/ zorganizować odstrzały sanitarne lisów i innych zwierząt 
łownych wykazujących objawy chorobowe oraz dokonać odstrza­
ły wałęsających się psów i kotów przez uprawnionych do po­
lowania, służbę leśną, właścicieli i użytkowników, zarząd­
ców gruntów w rejonach oraz obwodach dzierżawionych czy 
zarządzanych, odstrzały te należy przeprowadźić bez użycia 
psów myśliwskich,

4/ zgłosić Rejonowemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku 
przez dokonujących odstrzały sanitarne, do badania wszyst­
kie zwierzęta odstrzelone oraz padłe znalezione w czasie 
odstrzałów, zwierzęta te do czasu przybycia lekarza wete­
rynarii zabezpieczyć w sposób wykluczający możliwość do­
stępu do nich ludzi i zwierząt,



277

Dz. Urz.Woj.Włoc. Nr 9 Poz. 92

5/ poinformować okoliczną ludność o niebezpieczeństwie zaka­
żenia się wścieklizną ludzi i zwierząt stykających się 
ze zwierzętami chorymi,

6/ wykonać wszystkie decyzje i polecenia lekarzy weterynarii 
związane z likwidacją zarazy.

§ 3

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną zakazuje 
się:
1/ urządzania polowań i odłowów na zwierzęta łowne i ptac­

two dzikie,
2/ organizowania wycieczek do lasów,
3/ puszczania luzem psów i kotów,
4/ otwierania powłok zwierząt padłych i pochodzących z od­

strzałów sanitarnych oraz zdejmowania skór z tych zwie­
rząt .

§ 4

Za naruszenie zakazów i nakazów określonych niniejszym roz­
porządzeniem grozi kara grzywny zgodnie z Kodeksem wykroczeń.

§ 5

Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się, zgodnie 
z kompetencjami, Burmistrzowi Gminy i Miasta w Izbicy Kuj., 
użytkownikom, właścicielom oraz zarządcom gruntów, służbie 
leśnej, zarządcom lub dzierżawcom obwodów łowieckich oraz 
służbie weterynaryjnej.

§ 6

Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Wojewódz­
kiemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku.

§ 7

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w drodze 
obwieszczenia i plakatów oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
w miejscowościach na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym 
wściekł i zną.



278

Dz. Urz. Woj. Włoc. Nr 9 Poz. 92-93

§ 8

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowya
Województwa Włocławskiego.

t-J <Zł j eiA»oda

Władysław Kubiak

Rozporządzenie Nr* 38/96 
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 2 lipca 1996 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny.

Na podstawie art.art. 25, 26, 70 i 98 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal­
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 
z późniejszymi zaianaai)

zarządza się, co następuje:

§ 1

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny u lisa wolnożyjącego 
w miejscowości Kujawka ga. Bądkowo uznaje się:
1/ za okręg zapowietrzony wścieklizną miejscowość Kujawka 

ga. Bądkowo,
2/ za okręg zagrożony wścieklizną obszar ograniczony:

— od północnego wschodu — wzdłuż drogi relacji Zakrzewo— 
Bądkowo od granicy adainistracyjnej gainy Bądkowo w 
miejscowości Ujaa Duża do aiejscowości Bądkowo i dalej 
wzdłuż drogi lokalnej do aiejscowości Wysocin, C



279

Dz. Urz. UoJ.Włoc. Nr* 9 Poz. 93

— od południowego wschodu — wzdłuż drogi lokalnej od miej —
scowości Wysocin przez miejscowość? Wysocinek do miej­
scowości Krotoszyn,

— od południowego zachodu — wzdłuż dróg lokalnych od miej­
scowości Krotoszyn przez miejscowości Kol.Ruszki i Rusz— 
ki do miejscowości Ujma Mała,

— od północy — wzdłuż drogi relacji Osięciny—Ujma Duża od 
miejscowości Ujma Mała do granicy administracyjnej gmi­
ny Bądkowo i dalej wzdłuż tej granicy do drogi relacji 
Zakrzewo-Bądkowo w miejscowości Ujma Duża.

§ 2

W okręgach zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną nakazuje 
się:
1/ niezwłocznie powiadomić? Rejonowego Lekarza Weterynarii 

w Aleksandrowie Kuj. lub Radziejowie, Lecznicę dla Zwie­
rząt w Bądkowie lub Osięcinach, Urząd Gminy w Bądkowie 
lub Osięcinach, ewentualnie najbliższą Jednostkę policji 
o każdym przypadku stwierdzenia u zwierząt zarówno dzi­
kich Jak i domowych, objawów wzbudzających podejrzenie 
wścieklizny, dotyczy również zwierząt padłych lub zabi­
tych, wykazujących za życia objawy wścieklizny,

2/ w przypadku podejrzenia wścieklizny u zwierząt, dokonać? 
każdorazowo badania lub sekcji tego zwierzęcia przez Re­
jonowego Lekarza Weterynarii w Aleksandrowie Kuj. lub 
Radziejowie,

3/ zorganizować? odstrzały sanitarne lisów i innych zwierząt 
łownych wykazujących objawy chorobowe oraz dokonać odstrza­
ły wałęsających się psów i kotów przez uprawnionych do po­
lowania, służbę leśną, właścicieli i użytkowników, zarząd­
ców gruntów w rejonach oraz obwodach dzierżawionych czy 
zarządzanych, odstrzały te należy przeprowadzić bez użycia 
psów myśliwskich,

4/ zgłosić? Rejonowemu Lekarzowi Weterynarii w Aleksandrowie 
Kuj. lub Radziejowie przez dokonujących odstrzały sani­
tarne, do badania wszystkie zwierzęta odstrzelone oraz 
padłe znalezione w czasie odstrzałów, zwierzęta te do cza­
su przybycia lekarza weterynarii zabezpieczyć? w sposób 
wykluczający możliwość? dostępu do nich ludzi i zwierząt,



2BO

Dz. Urz. Woj. Ułoc. Nr 9 Poz. 93

5/ poinformować okoliczną ludność o niebezpieczeństwie zaka­
żenia się wścieklizną ludzi i zwierząt stykających się 
ze zwierzętami chorymi,

6/ wykonać wszystkie decyzje i polecenia lekarzy weterynarii 
związane z likwidacją zarazy.

§ 3

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną zakazuje 
się:
1/ urządzania polowań i odłowów na zwierzęta łowne i ptac­

two dzikie,
2/ organizowania wycieczek do lasów,
3/ puszczania luzemi psów i kotów,
4/ otwierania powłok zwierząt padłych i pochodzących z od­

strzałów sanitarnych oraz zdejmowania skór z tych zwie­
rząt .

§ 4

Za naruszenie zakazów i nakazów określonych niniejszym roz­
porządzeniem grozi kara grzywny zgodnie z Kodeksem wykroczeń.

fi 5

Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się, zgodnie 
z kompetencjami, Wójtom Gmin: Bądkowo i Osięciny, użytkowni­
kom, właścicielom oraz zarządcom gruntów, służbie leśnej, za­
rządcom lub dzierżawcom obwodów łowieckich oraz służbie wete­
rynaryjnej.

B G

Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Wojewódz­
kiemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku.

B 7

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w drodze 
obwieszczenia i plakatów oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
w miejscowościach na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym 
wściekłizną.



281

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr 9 Poz. 93—94

§ 8

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowya 
Województwa Włocławskiego.

LJ o e w o d

Władysław Kubiak

94

t=>O ROZUM IENIE

zawarte w dniu 2 lipca 1996 r. poaiędzy Wojewodą Włocławskie 
Panea Władysławea Kubiakiea i Głównya Księgowya Urzędu Woje­
wódzkiego Panią Grażyną Leśniewską, a Gainą Miasto Włocławek 
reprezentowaną przez Zarząd Miasta Włocławka w osobach:
— Ryszard Chodynicki — Prezydent M.Włocławka
— Andrzej Napiórkowski — Wiceprezydent M. Włocławka
— Grażyna Urbaniak - Skarbnik M. Włocławka
w sprawie powierzenia zadań z zakresu utrzyaania i ochrony 
Drogi Krajowej Nr 1.

1. Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 aarca 1990 r. 
o saaorządzie terytorialnya (Dz.U. z 1996 r. Nr 13, poz. 
74) Wojewoda Włocławski powierza a Gaina Miasto Włocławek 
przejauje do wykonania zadania i koapetencje adainistracji 
rządowej w zakresie utrzyaania i ochrony drogi krajowej
Nr 1 w granicach adainistracyjnych Miasta Włocławka, która 
aocą rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 grudnia 
1995 r. (Dz.U. z 1995 r. Nr 145, poz. 711) w sprawie jed­
nostek organizacyjnych Draż dróg nie podlegających prze­
jęciu przez gainy o statusie aiasta nie podlega przejęciu 
przez Miasto Włocławek.



282

Dz. Urz. Wo j.Włoc. Nr 9 Poz. 94

2. Przedmiot przekazania, o którym mowa w ust. 1 stanowi:
- droga krajowa Nr 1 o długości 13.206,00 mb i powierzchni 

464.624,00 ma
— 5 etatów kalkulacyjnych.

§ 2

1. Realizowane przez Gminę Miasto Włocławek zadanie stanowią­
ce przedmiot Porozumienia będzie finansowane z budżetu 
państwa, w części której dysponentem Jest Wojewoda w for­
mie dotacji celowej na finansowanie zadań bieżących powie­
rzanych gminom w wysokości koniecznej do wykonania zadań 
określonych w § 1.

2. Łączną kwotę dotacji w rozbiciu na poszczególne działy 
klasyfikacji budżetowej oraz wielkość poszczególnych kwot 
dotacji i terminy ich przekazywania określa załącznik do 
Porozumienia.
Niedopełnienie postanowień zawartych w § 2 Porozumienia 
stanowi podstawę do odstąpienia od Porozumienia z zachowa­
niem trybu i formy przewidzianej w § 7 Porozumienia.

§ 3

1. Do wydawania decyzji administracyjnych w zakresie zadań
i kompetencji określonych w § 1 ust. 1 właściwy jest Pre­
zydent Miasta.

2. Prezydent Miasta może upoważnić na zasadzie art. 39 ust. 2 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz.U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74) swoich zastępców lub in­
nych pracowników Urzędu Miasta do wydawania decyzji, o 
których mowa w ust. 1.

3. Do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu zadań i kom- 
'petencji będących przedmiotem Porozumienia Rada Miejska
może upoważnić — na zasadzie art. 39 ust. 4 ustawy, o 
której mowa w ust- 2 — organy wymienionych tam jednostek, 
funkcjonujących w obrębie gminy.



283

Dz. Urz. Woj. Włoc. Nr 9 Poz. 94

§ 4

Przekazywanie środków finansowych na utrzyaanie i ochronę 
drogi wymienionej w § 1 odbywać się będzie na podstawie obo­
wiązujących przepisów finansowych.

§ 5

1. Organy adainistracji rządowej sprawują nadzór nad reali­
zacją przez gainę zadań i koapetencji będących przedaiotea 
Porozuaienia, na podstawie art. 85 ust. 1 ustawy z dnia
8 aarca 1990 r. o saaorządzie terytorialnya (Dz.U. z 1996r. 
Nr 13, poz. 74).
W tym zakresie przysługują ia uprawnienia do:
1/ przeprowadzania kontroli,
2/ wydawania zaleceń pokontrolnych w przypadku stwierdze­

nia — niezgodnego z prawea — wykonywania przez gainę za­
dań, będących przedaiotea Porozuaienia.

2. Nadzór, o którya aowa w ust. 1 — sprawuje Wojewoda.
3. Kontrola instancyjna w indywidualnych sprawach z zakresu 

adainistracji rządowej, będących przedaiotea Porozuaienia, 
sprawowana jest na dotychczasowych zasadach.

§ 6

Ewentualne spory w zakresie należącya do kognicji sądów pow­
szechnych — wynikłe w związku z realizacją Porozuaienia, stro­
ny poddają pod rozstrzygnięcie sądu polubownego — w trybie 
art. 697 i nast. Kodeksu postępowania cywilnego.

§ 7

1. Z zastrzeżenie! § 7 ust. 2 każda ze stron noże wypowie­
dzieć Porozuaienie na koniec kwartału kalendarzowego, z 
zachowanie! 3—aiesięcznego okresu wypowiedzenia.

2. Wypowiedzenie Porozuaienia wyaaga formy pisemnej.
Przy wypowiadaniu Porozuaienia każda ze stron obowiązana 
jest zachować odpowiedni tryb, przewidziany dla niej przy 
zawieraniu porozumienia.

3. Wypowiedzenie Porozumienia obejmuje wszystkie zadania
i kompetencje, określone w § 1 Porozumienia.



284

Dz. Urz. Wo j. Włoc. Nr 9 Poz. 94

-i. 5 8

1. Przy przejęciu zadań przez Miasto w sprawach zakończonych 
decyzją, w których nie został wyczerpany tok instancyjny, 
dalsze postępowanie toczyć się będzie przed organea do­
tychczas załatwiającym sprawę.

2. W sprawach nie zakończonych decyzją w postępowaniu admini­
stracyjnym organem właściwym będzie Prezydent Miasta.

3. Wszystkie czynności w postępowaniu nie zakończonym decy­
zją administracyjną pozostają w mocy.

4. Po rozwiązaniu Porozumienia tryb określony w ust. 1-3 
będzie stosowany odpowiednio.

§ 9

Zarząd Miasta/Prezydent Miasta będzie przedkładał Wojewodzie 
Włocławskiemu kwartalne sprawozdania z realizacji zadań obję­
tych Porozumieniem.

§ 1O

Strona przejmująca prowadzenie spraw ponosi odpowiedzialność— 
majątkową za szkody powstałe w wyniku zaniechania lub działa­
nia sprzecznego z prawem w zakresie rzeczowym powierzonych 
spraw.

§ 11

Przy wykonywaniu czynności kancelaryjnych związanych z załat­
wieniem spraw powierzonych stosuje się Instrukcję Kancelaryj­
ną dla urzędów gmin, ustaloną zarządzeniem Nr 40 Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 19 lipca 1990 r. w sprawie wykonywania czyn­
ności kancelaryjnych w urzędach, związkach komunalnych, sejmi­
kach samorządowych oraz odpowiednio jednolity rzeczowy wykaz 
akt, obowiązujący w urzędach terenowych organów rządowej admi­
nistracji ogólnej, ustalony zarządzeniem Nr 32 Ministra-Szefa 
Urzędu Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 1990 r.

§ 12

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 2 lipca 1996 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Włocław­
skiego.



285

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr 9 Poz. 94

§ 13

Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzempla­
rzach, po jednym dla każdej strony.

Prezydent Miasta Włocławka

Ryszard Chodynicki

Wiceprezydent Miasta

Andrzej Napiórkowski

Skarbnik Miasta

Wojewoda Włocławski

Władysław Kubiak

Główny Księgowy

Grażyna Leśniewska

Grażyna Urbaniak

Załącznik do Porozumienia
w sprawie powierzenia Miastu Włocławek zadań z zakresu 
utrzymania i ochrony drogi krajowej Nr 1.

Dz. 70 rozdz. 72S1 § 49

Łączna kwota dotacji 1028 tys.zł
w tym:

— wynagrodzenia osobowe § 11 37 tys.zł
— pochodne od wynagrodzeń §§ 41,42 17 tys.zł
— wydatki bieżące 974 tys.zł

Środki finansowe na realizację powierzonego zadania będą 
przekazywane w terminie do 30 dnia każdego miesiąca za mie­
siąc mijający, w wysokości 1/12 przyznanej na dany rok
dotacj i.



286

Dz.Urz.Woj.Włoc. Nr 9

Wydawca: Urząd Wojewódzki we Włocławku. Wydział Orga­
nizacji i Nadzoru — Zespół Obsługi Prawnej, 37—800 Włoc­
ławek, ul. 3 Maja 17, tel. 32-70-01.
Redaktor Naczelny: mgr Pldai—t <-x JA WO
Drukowano z polecenia Wojewody Włocławskiego w powielał— 
ni Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku. Nakład — 150 egz.

Cena 2,15 zł
Należność za prenumeratę roczną 1 egzemplarza 
Dziennika Urzędowego wpłacać na konto dochodów Zakładu 
Obsługi UW we Włocławku w Powszechnym Banku Gospoda:— 
czym 0/Włocławek Nr 349008-680-133-21.

CRACOVIENS1S


